

BOTIVO	Finished Product Specification					Reference: F.3.6
	Ref:	Botivo	Spec Version	6	Issue Date:	01.08.2024
						Updated By: S.Paget-Steavenson
						Authorised By: S.Paget-Steavenson
						Version: 1
						Date: 01.08.2024
						Page: 1 of 4

Company Information		
Supplier Name:	Botivo Drinks	
Supplier Address:	Lannock Manor Farm, Hitchin Road, Weston, Hitchin, SG4 7EE	
Telephone Number:	07876 563172	
Email:	sam@botivodrinks.com	
Contact Details:	Marketing	Technical
Name:	Imme Ermgassen	Sam Paget-Steavenson
Telephone:	07808 668205	07876 563172
Email:	imme@botivodrinks.com	sam@botivodrinks.com

Product Information			
Product Name:	Botivo	Product Code:	Botivo
Legal Name:	Botivo		
Product Description:	Aperitif inspired, non-alcoholic botanical drink, made to mix.		
Net Quantity:	500ml		
Quality Parameters:	PH 3.2 (Tolerance ± 0.3). Tested each batch.		

Ingredient Declaration (Including QUID & Allergens):	Apple Cider Vinegar, Honey, Water, Fructose, Rosemary, Thyme, Gentian, Wormwood, Orange Zest	
Allergens	None	
Nutritional Information:	Per 100g	Methodology (Analysis / Calculated)
Energy (kJ)	650kj	Analysis
Energy (kcal)	151kcal	Analysis
Fat (g)	<0.5g	Analysis
Of which saturates (g)	<0.1g	Analysis
Carbohydrates (g)	37.65g	Analysis
Of which sugars (g)	34.6g	Analysis
Protein (g)	<0.5g	Analysis
Salt (g)	0.03g	Analysis

BOTIVO	Finished Product Specification					Reference:	F.3.6
	Ref:	Botivo	Spec Version	6	Issue Date:	01.08.2024	Updated By: S.Paget-Steavenson Authorised By: S.Paget-Steavenson Version: 1 Date: 01.08.2024 Page: 2 of 4

Best Before Format:	DD/MM/YY		
Product Shelf – Life (Unopened):	24mths	Product Shelf – Life (Once Opened):	12mths
Storage Conditions:	Ambient		
Usage Instructions:	Serve with soda / sparkling water / tonic water (approx. 20 servings per bottle)		
Batch Code Format:	Number sequence		

Production Process:	Please refer to HACCP flow diagram.
---------------------	-------------------------------------



Allergen Information			
	Free From	Allergen Present In	Handled On Site
Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kumat or their hybridised strains) and products thereof	yes	no	no
Crustaceans and products thereof	yes	no	no
Eggs and products thereof	yes	no	no
Fish and products thereof	yes	no	no
Peanuts and products thereof	yes	no	no
Soybeans and products thereof	yes	no	no
Milk and products thereof	yes	no	no
Nuts: almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan, Brazil, pistachio, macadamia and Queensland and products thereof	yes	no	no
Celery and products thereof	yes	no	no
Mustard and products thereof	yes	no	no
Sesame seeds and products thereof	yes	no	no
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10mg/litre expressed as SO ₂	yes	no	no
Lupin and products thereof	yes	no	no
Molluscs and products thereof	yes	no	no

Product Suitability			
Suitability Data	Yes	No	Certification
Suitable for Vegetarians	yes		N/A
Suitable for Vegans		no (honey)	N/A
Suitable for Diabetics		no (sugar)	N/A
Suitable for HALAL		no	N/A
Suitable for Coeliacs	yes		N/A

BOTIVO	Finished Product Specification					Reference: F.3.6
	Ref:	Botivo	Spec Version	6	Issue Date:	01.08.2024
						Updated By: S.Paget-Steavenson
						Authorised By: S.Paget-Steavenson
						Version: 1
						Date: 01.08.2024
						Page: 3 of 4

Free from genetically modified material	yes		N/A
Free from products of gene technology	yes		N/A
Free from enzymes of gene technology	yes		N/A
Manufacturing site free from GM ingredients	yes		N/A

Microbiological Analysis		
Test	Target	Maximum
Total Aerobic Colony Count (cfu/g 48hrs)	<100	< 100
Lactic Acid Bacteria (cfu/g)	<10	< 100
Yeast (cfu/g)	<20	< 20
Mould (cfu/g)	<20	< 20
Anaerobic Plate Count (cfu/g)	<10	< 20

Packaging Information		
Primary	Bottle & cork	415g
Secondary	Wax seal	10g
Tertiary	Cardboard Outer case	500g
Finished Pack Picture(s)	 	

In General
<p>The final pack will be aesthetically presentable, and to an agreed standard. All materials used shall be of approved quality and handled under clean, hygienic conditions. Adequate process control and quality assurance procedures are employed. Records of these are available for inspection.</p>

BOTIVO	Finished Product Specification					Reference:	F.3.6
	Ref:	Botivo	Spec Version	6	Issue Date:	01.08.2024	Updated By: S Paget-Steavenson Authorised By: S.Paget-Steavenson Version: 1 Date: 01.08.2024 Page: 4 of 4

Warranty
All products shall fully comply with the requirements of the Food Safety Act 1990, Regulation (EC) No 852/2004 On the hygiene of foodstuffs, The Food Labelling Regulations 1996, Trade Descriptions Acts, Weights and Measures Acts, Consumer Protection Act and where appropriate any other UK or EEC legislation.

Completed By	
Completed By <i>(Name)</i> :	Sam Paget-Steavenson
On Behalf of <i>(Company)</i> :	Botivo
Position in Company:	Co-founder
Signature:	<i>S. Paget Steavenson</i>
Date:	01.08.2024

Customer Approval				
(Where the specification is not signed and returned within 7 days, it is assumed the specification has been approved and accepted by the company)				
Specification Approved?	Yes		No	
Approved By: (Name):				
On Behalf of (Company):				
Position in Company:	Co-Founder / Director			
Signature:				
Date:				

Amendment Log - Specification

Date	Reason for Change	New Version	Updated By
10.03.2024	New version of specification	4	M.Pieniazek
03.04.2024	Updated bottle labelling	5	M.Pieniazek
01.08.2024	Updated bottle labelling	6	Sam Paget S

Amendment Log – F.3.8

Date	Reason for Change	New Version	Updated By
02/08/2023	New document.	1	M.Pieniazek